EDITAL DE CONVOCAÇÃO

BENTO FRANCISCO SILVY, Presidente da Associação dos Municípios do
Alto Vale do Itajaí (AMAVI), no uso das atribuições conferidas pelos Estatutos,

CONVOCA,

  Pelo presente Edital, todos(as) os(as) Senhores(as) Prefeitos(as) dos
Municípios associados a AMAVI e a Presidente da UCAVI, para a Assembleia Geral
Extraordinária a realizar-se no dia 01 de dezembro de 2022, tendo por local o Auditório
da AMAVI, em Rio do Sul, com início marcado às 8h30min em primeira convocação com
15 associados presentes ou, em segunda convocação às 9h com no mínimo 1/4 (um quarto)
dos associados presentes, para apreciarem e deliberarem sobre a seguinte

ORDEM DO DIA:

1) Alteração do Estatuto da AMAVI para adequação à Lei das Associações de

Municípios;

2) Plano de Carreira da AMAVI;

3) Principais cuidados a serem adotados nos dois últimos anos de mandato.
Palestrante: Dr. Luiz Magno;

4) Outros assuntos de interesse dos Municípios e da Associação.

Rio do Sul, 23 de novembro de 2022.

Bento Francisco Silvy
Presidente da AMAVI